ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 17.09.2015 № 2201

О внесении изменения

в постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 10.06.2010

№ 1819     «Об утверждении Порядка

проведения смен оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием

детей в общеобразовательных

организациях Петропавловск-

Камчатского   городского округа»

В целях приведения правовых актов Петропавловск-Камчатского

городского округа в соответствие с законодательством Российской

Федерации и муниципальными правовыми актами Петропавловск-

Камчатского городского округа, в связи с протестом прокурора города

Петропавловска-Камчатского от 17.08.2015 № 07/36-470в-2015

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения смен оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей в общеобразовательных организациях

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 10.06.2010 № 1819, изменение, изложив пункт 1.5 в следующей

редакции:

«1.5 Помимо лиц, которым законодательством Российской Федерации

предоставлено право внеочередного или первоочередного посещения

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, при комплектовании

смены лагеря первоочередным правом пользуются обучающиеся

из категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководителя Департамента социального развития

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа  Д.В. Зайцев